
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

17/02/2023Data

 71 

Assunta il giorno DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da GAMBERINI EVA 
Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

SPOSTAMENTO BARACCHINA VIA GARIBALDI - AFFIDAMENTO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA - FONDO PER LA PROGETTAZIONE TERRITORIALE -

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 34 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

OGGETTO: 
SPOSTAMENTO BARACCHINA VIA GARIBALDI - AFFIDAMENTO STUDIO DI FATTIBILITA' 

TECNICO ECONOMICA - FONDO PER LA PROGETTAZIONE TERRITORIALE - 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 8 del 14/12/2022 con il quale le è stata 
affidata per l’anno 2023 la responsabilità dell'Area Territorio e Ambiente.  
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il DUP 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 
21/12/2022; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 73 del 21/12/2022 e s.m.i.; 
 
VISTO il PEG 2023-2025 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 162 del 21/12/2022 e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 27/08/2015 con cui è stata 
approvata, ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 - comma 3bis - del D.Lgs. 163/2006, la 
convenzione con l'Unione Montana Savena-Idice per la gestione in forma associata della 
stazione appaltante unica e della centrale di committenza (SUA); 
 
VISTO l’atto di indirizzo GC n. 20 del 15/02/2023 ad oggetto “FONDO PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE 2022”; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad attribuire un incarico professionale ad un soggetto 
esterno all'Amministrazione, in considerazione della particolarità dell’incarico; 
 
RICHIAMATO il decreto del presidente del consiglio dei ministri del 17/12/2021 con cui sono 
stati assegnati fondi al Comune di Loiano quale ripartizione del fondo di progettazione, che 
per i comuni sotto i 5.000 abitanti possono essere utilizzati per incarichi tesi alla redazione di 
studi di fattibilità purché coerenti con gli obiettivi indicati all’art 4 c 1 del DPCM stesso, e 
devono essere affidati entro il 18/02/2023; 
 
RITENUTO che la progettazione di cui trattasi rientri nei casi previsti dal DPCM 17/12/2021; 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 34 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

 
DATO ATTO che a tale scopo questa Amministrazione ha acquisito il preventivo e preso 
quindi contatti con l’Ing. Giselle Amaral Garcia, che ha dichiarato la propria disponibilità ad 
assumere l'incarico per lo studio di fattibilità, relativo allo spostamento all’interno del 
giardino pubblico alla Fondazza della BARACCHINA DESTINATA ALLA SOMMINISTRAZIONE 
AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE presente in via Garibaldi di proprietà del Comune di 
Loiano per un compenso pari a € 2.200,00 oltre a oneri previdenziali (IVA esclusa in quanto 

soggetto a regime forfettario) per complessivi € 2.288,00; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il codice 

- CUP per la sola progettazione J42I23000050006 
CIG 96630075A2; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della società (DURC del 15/02/2023); 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DETERMINA 

 

1)  DI CONFERIRE a Ing. Giselle Amaral Garcia, con Studio a Pianoro, PIVA 040422211207, 
l'incarico per lo studio di fattibilità, relativo spostamento della baracchina di via Garibaldi; 

2)   DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.  1635/250 Descrizi
one 

INCARICHI PER STUDI DI 
FATTIBILITA' - FONDO PER LA 
PROGETTAZIONE TERRITORIALE 

CIG 96630075A2 

CUP di progetto J42I23000050006  

Creditore GISELLE AMARAL GARCIA 

Causale Studio fattibilità spostamento baracchina via Garibaldi 

Importo € 2.288,00 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2023 

 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 
 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 34 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

4) di rendere noto ai sensi della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’arch. Eva Gamberini; 
 
5) di dare atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento previa 
comunicazione da parte del fornitore del conto dedicato su cui operare il versamento; 
 
6) di dare atto che le somme sopra descritte sono finanziate tramite il riparto dei fondi di 
progettazione di cui al DPCM 17/12/2021 (art 4 comma 2). 


		2023-02-17T08:20:28+0100
	Eva Gamberini




